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Uchwala  
Rady Gminy w Brodach 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę  obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Brody w 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2018 r., poz. 994 ), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U 
z 2017 r. „poz. 1892) Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§1 

Obniża się  średnią  cenę  skupu żyta ustaloną  Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2018 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą  do ustalenia 
podatku rolnego za rok podatkowy 2019 (M.? z 2018 r., poz. 1004) z kwoty 54,36z1 za 1 dt. do kwoty 43,00 zł  za 
1 dt przyjmowaną  jako podstawę  obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Brody w 2019 roku. 

*2 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego nie wcześniej jednak niż  od 1 stycznia 2019 roku. 
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Uzasadnienie 

do uchwały NrXI.V./..L18 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 listopada 2018 r w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta stanowiącej podstawę  obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2019 r. 

Podstawą  obliczenia podatku rolnego na 2019 r. jest średnia cena skupu żyta według średniej ceny żyta za 
11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy. Cena ta wynosi 54,36 zł  za 1 dt ., ustalona Komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą  do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 (M P. z 2018 r., poz. 1004). 

Niniejsza uchwała wynika z dyspozycji art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2017 r. poz. 1892.), który stanowi, że rady gmin są  uprawnione do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych 
jako podstawę  obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

Stawki podatkowe według cen ustalonych Komunikatem GUS podatku rolnego na 2019 r. : 
dla 1 ha przeliczeniowego w gospodarstwie rolnym jako równowartość  pieniężną  2,5 dt. żyta w kwocie — 
135,90 zł  
dla 1 ha fizycznego użytków rolnych o powierzchni 1 ha jako równowartość  pieniężną  5,0 dt. żyta w kwocie — 
271,80 zł. 

Na podstawie art. 5a ustawy o izbach rolniczych (Dz. U z 2018 r. „poz. 1027) przy obniżeniu średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawę  obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy wymagane jest uzyskanie opinii Izby 
Rolniczej. 

Pismem znak ŚIR-K/UG/031/25/18 w Kielcach z dnia 14 listopada 20108 r. Świętokrzyska Izba Rolnicza 
zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały o obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 43,00 zł  za 1 dt. 

Proponuje się  obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę  obliczenia podatku rolnego z kwoty 54,36 zł  do 
kwoty 43,00 zł  za I dt. na  terenie gminy Brody na 2019 r. 

Stawka podatkowa przy proponowanej cenie żyta na terenie gminy Brody wynosić  będzie: 
dla 1 ha przeliczeniowego 2,5 dt x 43,00 zł = 107,50 zł, 
dla 1 ha fizycznego 	5,0 dt x 43,00 zł  = 215,00 zł. 

Przy proponowanej stawce należny podatek rolny za 2019 it stanowić  będzie kwotę  159 013 zł. 

Stawka podatku rolnego na 2019 rok pozostanie na poziomie stawki podatku z 2018 roku. 
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